СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

25.12.2017                                                                                                          № 72

Об утверждении плана работы Совета
депутатов муниципального образования
Ключевский сельсовет Беляевского района на 2018 год

           В соответствии с Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района

                                                       РЕШИЛ:

           1.  Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района на 2018 год   согласно приложению.
            2.   Установить, что все вопросы, выносимые на Совет депутатов, за 2 недели до проведения Совета, должны быть рассмотрены на заседаниях соответствующих постоянных комиссий с целью их детальной проработки, руководствуясь Положением «О постоянных комиссиях».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
          4. Поручить организацию исполнения настоящего решения постоянным комиссиям.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Ключевский сельсовет                                                                 А.В. Колесников

                                                                                     Приложение
                                                                           к решению Совета депутатов
 муниципального образования
                                                              Ключевский сельсовет
                                                                                    от  25.12.2017 № 72

П Л А Н
работы Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку

	1
	Вопросы, выносимые на рассмотрение заседания Совета депутатов

	- Отчет главы муниципального образования Ключевский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности администрации Беляевского сельсовета  за 2017 год;

- О работе участковой службы на территории МО Ключевский сельсовет;

- Утверждение нормативно-правовых актов муниципального образования Ключевский сельсовет;

- Об эффективности использования муниципального имущества;

- О санитарном состоянии и благоустройстве в населенных пунктах поселения, план мероприятий по экономическому использованию уличного освещения;

- О мерах по организации летнего отдыха детей и подростков в 2018 году

- О мерах по организации сельскохозяйственной переписи на территории Ключевского сельсовета;

- О работе администрации Ключевского сельсовета по подготовке к выборам в Государственную Думу, Законодательное Собрание области и местного Совета;

- О работе МУП «КС ключевского сельсовета» по обслуживанию населения территории поселения;

- Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет на 2019 год;

- О работе административной комиссии МО Ключевский сельсовет

- О работе Ключевского дома культуры, Старицкого и Блюментальского сельских клубов

[bookmark: _GoBack]- Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет на 2019 год;

	март

март,
декабрь

постоянно

март

май

май

май

май

август

ноябрь

ноябрь

декабрь

декабрь
	глава МО Ключевский сельсовет,  постоянные   комиссии

УУП,  постоянные
комиссии

постоянные комиссии

глава МО Ключевский сельсовет

глава МО Ключевский сельсовет,
постоянные
комиссии

дирекция МБОУ «Ключевская СОШ», МБОУ «Старицкая ООШ» , МБОУ «Блюментальская ООШ», Ключевский дом культуры, Старицкий и Блюментальский клубы

специалисты администрации, постоянные
комиссии

глава администрации,
постоянные
комиссии

директор МУП «КС».,
постоянные
комиссии

постоянные комиссии

председатель административной комиссии

директор Ключевского дома культуры, и культорганизаторов Старицкого и Блюментальского клубов

глава МО, постоянные комиссии